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G-Wax Cream

Ideal fur Leder. Besitzt die gleichen Ei-
genschaften wie G-Wax, ist durch die
Konsistenz jedoch mehr fir weicheres
Leder gedacht. Sehr sparsam.
H1.06.102.99.010]100 ml-Dose

4,95
100ml= €495

Bewahren Sie alle Produkte auBer
Reichweite von Kindern auf.

Pflege

Vorher: Die Ausriistung weit vor der
Reise kontrollieren — Material, Verar-
beitung, Imprignierung, Passform; be-
sonders auch treue Seelen, die schon
lange gute Dienste leisten. Ist die Rei-
seapotheke noch aktuell? Wie alt sind
die Batterien? Ist der Reparaturkleber
noch nicht eingetrocknet? Der Check
ist so umfangreich wie die Ausriistung!
Unterwegs: An Taschen, Koffern und
Rucksdicken keine Ausriistungsteile an-
bringen - sie kinnen (besonders bei
ffentlichem  Transport) abreiBen
oder/ und Schaden nehmen. Ver-
schliisse und Gurtbdnder gegen Hdn-
genbleiben schiitzen, harte oder spitze
Gegenstdnde ausfindig machen und
abdecken. Natiirliche Materialien (Le-
der, Baumwolle) trocken halten und
auch unterwegs pflegen. Auch synthe-
tische Materialien sind nicht gegen alle
Umwelteinfliisse gefeit: Einige Kunst-
stoffe sind nicht UV-bestcindig (sieche
Kunststoff-Info); und selbst Lebens-
mittelreste, SchweiB, Schmutz etc.
kénnen diese Materialien angreifen.
Da man nie genau weiB, wie abenteu-
erlich die Reise wird, sollte ein kleines,
universell passendes Reparaturset dabei
sein.

Hinterher: Der beste Zeitpunkt,
Ausriistung wieder einsatzbereit zu ma-
chen, ist unmittelbar nach jeder Reise:
nur dann weiB man noch, wo es ge-
fehlt hat. AuBerdem brauchen Repa-
turen Zeit (erst recht beim Hendler in
der Saison!). Was muss getrocknet, re-
pariert, geliiftet, gereinigt, ersetzt oder
neu imprdgniert werden? Petroleum-
und Spiritustanks bei ldngerer Lage-
rung entleeren, BenzingefiBe randvoll
auffiillen. Gelenke und Pumpenled.
mit Kugellagerfett schmieren. Batte-
rien aus den Gerdten entfernen (Spei-
cher?). Das Kochgeschirr sorgfiltig rei-
nigen und trocknen. Vorsicht bei ag-
gressivem Salzwasser: Gegenstinde, die
damit in Beriihrung gekommen sind,
sorgfdltig spiilen und trocknen. Die we-
nigsten Metalle sind absolut korrosions-
frei: hier schiitzt eine diinne Schicht Ol
nach dem Reinigen. Und sind die Spu-
ren der Zeit (-Reise) beseitigt, alles
richtig lagern: besonders Textilien (da-
zu gehéren auch Schlafsdcke Ruk-
kscicke und Zelte!) locker, dunkel und
trocken aufbewahren.

Grangers G-Wax
Ideal fir Leder. Im Vergleich zu klassi-
schem Fett weicht G-Wax Leder nicht
auf und greift weder Néhte noch Gum-
mi an. Auf Bienenwachs-Basis.
H1.Us.T1UT.99.01U]100 ml-Dose
3,95

100 ml = €3,95

H1.Uo. TUT.99.999]1 L-Dose

€22,95
100 ml = €2,30

BESTELLANNAHME
Telefon: 040/679 66 179
Telefax: 040/679 66 186

Grangers
Extreme Cleaner
Hochwirksamer Reiniger
auf Wasserbasis fir alle
Textilien. Entfernt selbst
hartndckigen Schmutz
und Flecken. Fiir drei
Waschmaschin .
HT.08.011.99.030
300 ml €9,95
100 g =€3,32

Grangers XT
Fiir alle (auch atmungsak-
tiven) Textilien. Hoch wirk-
same Impréagnierung und
Pendant zum Extreme
Cleaner: einfach auf die
frisch gewaschene, noch
feuchte Kleidung spri-
hen. Die Imprdgnierung
wird erst durch Hitze
(Trockner/Biigeleisen) ak-
tiviert. Von Gore empfoh-
len! 300 ml-Pumpspray.

ohlen! 250 ml-Spra ge. 300 ml-Flasch
HT.08.015.99.030) €14,95 HT.08.110.99.025 €7,95 HT.08.010.99.030 €14,95
100 ml = €4,98 100 ml = €3,70 100 ml = €4,98

Grangers Wax Cotton

Fir gewachste Baumwolle. Zur Pflege
und Nachimprégnierung gewachster
oder wachsfahiger Baumwollbekleidung
(z.B. Barbour, Kakadu).

Dressing

(r klassische Pflege.

Klassische Konsisten
HT.08.005.99.018]180 g-Dosc€ 7,95

100g=€4,42

Spray
Einfach, diinn & gleichmaBig auftragbar.

_.“[!”:'khl&] 250 ml-Spray
€38,

100 ml = €3,58

Grangers Fabsil
Impréagnierung fiir alle (unbeschichte-
ten) Textilien. Ergiebig und dauerhaft.
Fabsil umschlieBt die Fasern und beein-
trachtigt nicht die Atmungsaktivitat.
Auch fiir Zelte ideal.

Grangers Footwear Proofer
Pendant zum Footwear Cleaner. Imprég-
niert selbst oberflachenempfindliches
Wild-/Nubukleder.Das Material bleibt
dabei atmungsaktiv. Von Gore empfoh-
len.

[FTUETOS-9075] 50 i sy
€9,

100 ml = €3,98

Grangers Footwear Cleaner

Fur alle (auch atmungsaktive) Schuhe.
Der milde Schaum reinigt alle Arten von
Schuhwerk — vom Trekkingstiefel bis
zum Laufschuh. Einfach auf die vorgerei-
nigten Schuhe auftragen und nach kur-
zem Einwirken absplen. Von Gore emp-

_.“[n”&kl!j 300 ml-Spray
€9,
Grangers Superproof
Impragnierung fir alle (auch

100 ml = €4,78
FTUBIUTIYTO0 e € 14,95
100 ml = €1,50
Grangers
Fabsil Gold
Bewahrte, starke Silikon-
Impragnierung. Fir alle
gxuilen
HT.08.002.99.025
250 ml-Spray €9,95
100 ml = €3,98
atmungsaktive) Gewebe. Be-
mungsaktivitat. Auch fir
onlen
HT.08.006.99.025 :
250 ml-Spray €11,95 r— -
oD

eintrachtigt nicht die At-
Landkarten oder Ausweispa-
piere ideal. Von Gore emp-

100 ml = €4,78
N

Grangers

Extreme Waterproof

Hoch wirksame Imprégnie-
rung auf Wasserbasis fir alle
Textilien. Nach dem US-Indu-
striemaB AATCC mit hochst
messbarem MaB an Wasser
abstoBenden Eigenschaften.
Die Appretur wird durch Hitze
aktiviert (Biigeleisen, Troc-
kner) und bleibt so auch nach
weiteren Waschgdngen nahe-
zu vollstandig erhalten. Fir
ca. drei Waschmaschinengén-
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http://www.globetrotter.de/partner/partner.php?ident=30b0269d684bec2d&page=%2Fde%2Fshop%2Fdetail.php%3Fmod_nr%3Dht08101
http://www.globetrotter.de/partner/partner.php?ident=30b0269d684bec2d&page=%2Fde%2Fshop%2Fdetail.php%3Fmod_nr%3Dht08101
http://www.globetrotter.de/partner/partner.php?ident=30b0269d684bec2d&page=%2Fde%2Fshop%2Fdetail.php%3Fmod_nr%3Dht08103
http://www.globetrotter.de/partner/partner.php?ident=30b0269d684bec2d&page=%2Fde%2Fshop%2Fdetail.php%3Fmod_nr%3Dht08110
http://www.globetrotter.de/partner/partner.php?ident=30b0269d684bec2d&page=%2Fde%2Fshop%2Fdetail.php%3Fmod_nr%3Dht08102
http://www.globetrotter.de/partner/partner.php?ident=30b0269d684bec2d&page=%2Fde%2Fshop%2Fdetail.php%3Fmod_nr%3Dht08005
http://www.globetrotter.de/partner/partner.php?ident=30b0269d684bec2d&page=%2Fde%2Fshop%2Fdetail.php%3Fmod_nr%3Dht08005
http://www.globetrotter.de/partner/partner.php?ident=30b0269d684bec2d&page=%2Fde%2Fshop%2Fdetail.php%3Fmod_nr%3Dht08006
http://www.globetrotter.de/partner/partner.php?ident=30b0269d684bec2d&page=%2Fde%2Fshop%2Fdetail.php%3Fmod_nr%3Dht08002
http://www.globetrotter.de/partner/partner.php?ident=30b0269d684bec2d&page=%2Fde%2Fshop%2Fdetail.php%3Fmod_nr%3Dht08010
http://www.globetrotter.de/partner/partner.php?ident=30b0269d684bec2d&page=%2Fde%2Fshop%2Fdetail.php%3Fmod_nr%3Dht08001
http://www.globetrotter.de/partner/partner.php?ident=30b0269d684bec2d&page=%2Fde%2Fshop%2Fdetail.php%3Fmod_nr%3Dht08001
http://www.globetrotter.de/partner/partner.php?ident=30b0269d684bec2d&page=%2Fde%2Fshop%2Fdetail.php%3Fmod_nr%3Dht08011
http://www.globetrotter.de/partner/partner.php?ident=30b0269d684bec2d&page=%2Fde%2Fshop%2Fdetail.php%3Fmod_nr%3Dht08015

